БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
БЭЛЭБЭЙ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
MOFАРИФ ИДАРАЛЫЕЫ

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕМ^
(БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМИ

БЭЛЭБЭЙ РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

МЭЕ АРИФ ИДАРАЛЫЕЫ МКУ)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ© РАЙОНА

БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(МКУ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕО РАЙОНА

БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН РБ)

БОИОРОК
« 0Ъ> июнь 2023 г. №  0  3

ПРИКАЗ
« # /»  июня 2023 г.

О проведении
мониторинга профессиональных предпочтений и склонностей

обучающихся 6-11 классов в 2022-2023 учебном году

На основании письма Центра опережающей профессиональной подготовки
Республики Башкортостан № 2781 от 01 июня 2023 года «О совершенствовании
региональных механизмов управления качеством образования Республики Башкортостан»,
п р и к а з ы в а ю :

1. Общеобразовательным организациям организовать мониторинг профессиональных
предпочтений и склонностей обучающихся 6-11 классов в 2022-2023 учебном году
в сравнении с 2021-2022 и 2020-2021 учебными годами.

2. Руководителям общеобразовательных организаций в срок до 09 июня
2023 года:

2.1. назначить педагога, ответственного за организацию и своевременное
предоставление информации по запросу;

2.2. направить ведущему специалисту отдела воспитательной работы
и дополнительного образования Давлетовой Т.Л. по электронному адресу:
davletova.tanya7@yandex.ru аналитический отчет о мониторинге профессиональных
предпочтений и склонностей обучающихся 6-11 классов в 2022-2023 учебном году
в сравнении с 2021-2022 и 2020-2021 учебными годами согласно прилагаемой форме
(приложение);

2.3. предоставить количественные данные за три учебных года посредством
заполнения гугл - таблицы по ссылке:
https://docs.google,сот/spreadsheets/d/1W9xH56rg 1 RC6aNxXfIdq XJ33WWGYYHoWnNFlx
2CQ68/edit#gid=:0 .

3. Возложить ответственность за организацию мониторинга профессиональных
предпочтений и склонностей обучающихся 6-11 классов в 2022-2023 учебном году в
сравнении с 2021-2022 и 2020-2021 учебными годам на ведущего специалиста отдела
воспитательной работы и дополнительного образования Давлетову Т.Л.

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника
(по воспитательной работе и общим вопросам) Управления образования Дутову Л.М.

Начальник Т.Н. Лапшина

Давлетова Т.Л., 8 (34786) 5-72-18

mailto:davletova.tanya7@yandex.ru
https://docs.google,%d1%81%d0%be%d1%82/spreadsheets/d/1W9xH56rg_1_RC6aNxXfIdq_XJ33WWGYYHoWnNFlx